[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «11»   04   2017  года
№  72
О внесении изменений в
постановление Администрации
Томского района от 05.11.2015 № 335

(в ред. от 19.01.2017 № 11)
 На основании пункта 29.2 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Томского района от 24.04.2015 № 110 (в ред. от 15.12.2016 № 373), с целью приведения муниципальной программы в соответствие с решением Думы Томского района от 21.02.2017 № 121 «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 22.12.2016 № 108 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Томский район» на 2017 год и плановый период 2018, 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 05.11.2015 № 335 (в ред. от 19.01.2017 № 11) «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016-2020 годы» (далее – постановление, муниципальная программа), где в приложении к постановлению:

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансирования МП (с детализацией по годам реализации, тыс.руб.)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. В разделе 1 муниципальной программы «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» последний абзац изложить в следующей редакции: «Объем финансирования муниципальной программы "Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016-2020 годы» составляет 526007,5 тыс.руб.»;

1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016 – 2020 годы» и «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016-2020 годы» за счет средств бюджета Томского района и целевых межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов по главным распорядителям средств» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Раздел паспорта подпрограммы 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс.руб.)» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.5. В разделе 1 подпрограммы 3 «Характеристика сферы реализации подпрограммы описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» первое предложение последнего абзаца изложить в следующей редакции: «Объём финансирования подпрограммы 3 приведен в разделе 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 3» и составляет 5120,0 тыс.руб.»;

1.6. Раздел 3 подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 3 «Обеспечение управления муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Томское предместье" и размещение на официальном сайте Администрации Томского района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления финансов Н.Н. Чернову.
Глава Томского района                                                                                      В.Е. Лукьянов

Н.Н.Олюнина
44 23 91
Приложение 1

к постановлению

Администрации Томского района

от «11»  04    2017г. №72
	Сроки реализации МП
	2016-2020 г.г.

	Объем и источники финансирования МП (с детализацией по годам реализации, тыс.руб.)

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	16 335,9
	3 264,3
	3 280,6
	3 264,1
	3 264,6
	3 262,3

	Областной бюджет (по согласованию)
	413 088,4
	80 877,6
	83 585,8
	82 536,0
	82 536,0
	83 553,0

	Бюджет Томского района
	96 583,2
	32 348,8
	15 803,6
	11 713,6
	11 713,6
	25 003,6

	Бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по источникам
	526 007,5
	116 490,7
	102 670,0
	97 513,7
	97 514,2
	111 818,9

Приложение 2
к постановлению

Администрации Томского района

от «11»  04  2017г. №72
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016-2020 годы»

	№
	Наименование задачи муниципальной программы, подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:

	пп

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	бюджета Томского района
	бюджетов сельских поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)
	Соисполнитель

	1.
	Задача 1. Совершенствование механизма межбюджетных отношений в Томском районе

	1.1.
	Подпрограмма 1. "Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе»
	Всего
	517 171,5
	16 335,9
	413 088,4
	87 747,2
	х
	х
	Управление финансов Администрации Томского района

	2016 год
	114 889,1
	3 264,3
	80 877,6
	30 747,2
	х
	х

	2017 год
	100 066,4
	3 280,6
	83 585,8
	13 200,0
	х
	х

	2018 год (прогноз)
	96 000,1
	3 264,1
	82 536,0
	10 200,0
	х
	х

	2019 год (прогноз)
	96 000,6
	3 264,6
	82 536,0
	10 200,0
	х
	х

	2020 год (прогноз)
	110 215,3
	3 262,3
	83 553,0
	23 400,0
	х
	х

	2.
	Задача 2. Эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования «Томский район»

	2.1.
	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом»
	Всего
	3 716,0
	х
	х
	3 716,0
	х
	х
	Управление финансов Администрации Томского района

	2016 год
	741,6
	х
	х
	741,6
	х
	х

	2017 год
	743,6
	х
	х
	743,6
	х
	х

	2018 год (прогноз)
	743,6
	х
	х
	743,6
	х
	х

	2019 год (прогноз)
	743,6
	х
	х
	743,6
	х
	х

	2020 год (прогноз)
	743,6
	х
	х
	743,6
	х
	х

	3.
	Задача 3. Обеспечение технической и информационной поддержки процесса управления финансами

	3.1.
	Подпрограмма 3. «Обеспечение управления муниципальными финансами»
	Всего
	5 120,0
	х
	х
	5 120,0
	х
	х
	Управление финансов Администрации Томского района

	2016 год
	860,0
	х
	х
	860,0
	х
	х

	2017 год
	1 860,0
	х
	х
	1 860,0
	х
	х

	2018 год (прогноз)
	770,0
	х
	х
	770,0
	х
	х

	2019 год (прогноз)
	770,0
	х
	х
	770,0
	х
	х

	2020 год (прогноз)
	860,0
	х
	х
	860,0
	х
	х

	4.
	Итого по муниципальной программе
	Всего
	526 007,5
	16 335,9
	413 088,4
	96 583,2
	х
	х

	2016 год
	116 490,7
	3 264,3
	80 877,6
	32 348,8
	х
	х

	2017 год
	102 670,0
	3 280,6
	83 585,8
	15 803,6
	х
	х

	2018 год (прогноз)
	97 513,7
	3 264,1
	82 536,0
	11 713,6
	х
	х

	2019 год (прогноз)
	97 514,2
	3 264,6
	82 536,0
	11 713,6
	х
	х

	2020 год (прогноз)
	111 818,9
	3 262,3
	83 553,0
	25 003,6
	х
	х

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Эффективное управление муниципальными финансами Томского района на 2016-2020 годы» за счет средств бюджета Томского района и целевых межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов по главным распорядителям средств

	N/пп
	Наименование задачи, мероприятия муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объем финансирования за счет средств бюджета Томского района, целевых межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов (тыс. рублей)
	Участники –главные распорядители средств бюджета Томского района

	Управление финансов Администрации Томского района

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подпрограмма 1" Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе»

	1.1.
	Задача 1 подпрограммы 1. Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей сельских поселений по решению вопросов местного значения

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1. Создание условий для обеспечения равных финансовых возможностей сельских поселений по решению вопросов местного значения
	Всего
	500 835,6
	500 835,6

	2016 год
	111 624,8
	111 624,8

	2017 год
	96 785,8
	96 785,8

	2018 год (прогноз)
	92 736,0
	92 736,0

	2019 год (прогноз)
	92 736,0
	92 736,0

	2020 год (прогноз)
	106 953,0
	106 953,0

	1.1.1.1.
	Предоставление из бюджета района межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
	Всего
	500 835,6
	500 835,6

	2016 год
	111 624,8
	111 624,8

	2017 год
	96 785,8
	96 785,8

	2018 год (прогноз)
	92 736,0
	92 736,0

	2019 год (прогноз)
	92 736,0
	92 736,0

	2020 год (прогноз)
	106 953,0
	106 953,0

	1.2.
	Задача 2 подпрограммы 1. Обеспечение осуществления в муниципальном образовании "Томский район" передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1.2.1.
	Основное мероприятие 2. «Обеспечение осуществления в муниципальном образовании «Томский район» передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Всего
	16 335,9
	16 335,9

	2016 год
	3 264,3
	3 264,3

	2017 год
	3 280,6
	3 280,6

	2018 год (прогноз)
	3 264,1
	3 264,1

	2019 год (прогноз)
	3 264,6
	3 264,6

	2020 год (прогноз)
	3 262,3
	3 262,3

	1.2.1.1.
	Предоставление бюджетам сельских поселений межбюджетных трансфертов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Всего
	16 335,9
	16 335,9

	2016 год
	3 264,3
	3 264,3

	2017 год
	3 280,6
	3 280,6

	2018 год (прогноз)
	3 264,1
	3 264,1

	2019 год (прогноз)
	3 264,6
	3 264,6

	2020 год (прогноз)
	3 262,3
	3 262,3

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	517 171,5
	517 171,5

	2016 год
	114 889,1
	114 889,1

	2017 год
	100 066,4
	100 066,4

	2018 год (прогноз)
	96 000,1
	96 000,1

	2019 год (прогноз)
	96 000,6
	96 000,6

	2020 год (прогноз)
	110 215,3
	110 215,3

	2.
	Подпрограмма 2. Управление муниципальным долгом

	2.1.
	Задача 1 подпрограммы 2. Соблюдение установленных законодательством ограничений по расходам на обслуживание муниципального долга

	Основное мероприятие 1. Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга
	Всего
	3 716,0
	3 716,0

	2016 год
	741,6
	741,6

	2017 год
	743,6
	743,6

	2018 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	2019 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	2020 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	2.1.1.
	Уплата процентов по кредитам не позднее срока, установленного кредитным договором
	Всего
	3 716,0
	3 716,0

	2016 год
	741,6
	741,6

	2017 год
	743,6
	743,6

	2018 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	2019 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	2020 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	Итого по подпрограмме 2
	Всего
	3 716,0
	3 716,0

	2016 год
	741,6
	741,6

	2017 год
	743,6
	743,6

	2018 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	2019 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	2020 год (прогноз)
	743,6
	743,6

	3
	Подпрограмма 3. Обеспечение управления муниципальными финансами

	3.1.
	Задача 1 подпрограммы 3. Обеспечение работающих систем лицензионным, консультационным и техническим сопровождением

	3.1.1.
	Основное мероприятие 1. «Сопровождение комплексной автоматизированной системы управления планирования бюджета и системы сбора бухгалтерской отчетности»
	Всего
	4 694,5
	4 694,5

	2016 год
	774,9
	774,9

	2017 год
	1 774,9
	1 774,9

	2018 год (прогноз)
	684,9
	684,9

	2019 год (прогноз)
	684,9
	684,9

	2020 год (прогноз)
	774,9
	774,9

	3.1.1.1.
	Обеспечение бесперебойной работоспособности систем
	Всего
	4 694,5
	4 694,5

	2016 год
	774,9
	774,9

	2017 год
	1 774,9
	1 774,9

	2018 год (прогноз)
	684,9
	684,9

	2019 год (прогноз)
	684,9
	684,9

	2020 год (прогноз)
	774,9
	774,9

	3.2.
	Задача 2 подпрограммы 3. Обеспечение информационного обмена

	3.2.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение доступа к сети Интернет
	Всего
	425,5
	425,5

	2016 год
	85,1
	85,1

	2017 год
	85,1
	85,1

	2018 год (прогноз)
	85,1
	85,1

	2019 год (прогноз)
	85,1
	85,1

	2020 год (прогноз)
	85,1
	85,1

	3.2.1.1.
	Круглосуточный доступ к сети
	Всего
	425,5
	425,5

	2016 год
	85,1
	85,1

	2017 год
	85,1
	85,1

	2018 год (прогноз)
	85,1
	85,1

	2019 год (прогноз)
	85,1
	85,1

	2020 год (прогноз)
	85,1
	85,1

	Итого по подпрограмме 3
	Всего
	5 120,0
	5 120,0

	2016 год
	860,0
	860,0

	2017 год
	1 860,0
	1 860,0

	2018 год (прогноз)
	770,0
	770,0

	2019 год (прогноз)
	770,0
	770,0

	2020 год (прогноз)
	860,0
	860,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	526 007,5
	526 007,5

	2016 год
	116 490,7
	116 490,7

	2017 год
	102 670,0
	102 670,0

	2018 год (прогноз)
	97 513,7
	97 513,7

	2019 год (прогноз)
	97 514,2
	97 514,2

	2020 год (прогноз)
	111 818,9
	111 818,9

Приложение 3
к постановлению

Администрации Томского района

от «11»   04   2017г. №72
	Объем и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
(прогноз)
	2019 год
(прогноз)
	2020 год

(прогноз)

	федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Томского района
	5120,0
	860,0
	1860,0
	770,0
	770,0
	860,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	5120,0
	860,0
	1860,0
	770,0
	770,0
	860,0

Приложение 4
к постановлению

Администрации Томского района

от «11»    04    2017г. №72
3. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы 3 «Обеспечение управления муниципальными финансами»

	N
	Наименование подпрограммы, задачи подпрограммы, ВЦП (основного мероприятия) муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств:
	Участник/участник мероприятия
	Показатели конечного результата ВЦП (основного мероприятия), показатели непосредственного результата мероприятий, входящих в состав основного мероприятия, по годам реализации

	пп

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	бюджета Томского района
	бюджетов сельских поселений (по согласованию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	Подпрограмма 3 "Обеспечение управления муниципальными финансами"

	1
	Задача 1 подпрограммы 3. Обеспечение работающих систем лицензионным, консультационным и техническим сопровождением

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Сопровождение комплексной автоматизированной системы управления планирования бюджета и системы сбора бухгалтерской отчетности
	Всего
	4694,5
	x
	x
	4694,5
	x
	x
	Управление финансов Администрации Томского района
	Количество сбоев (простоев) в работе систем, дней
	x

	2016 год
	774,9
	x
	x
	774,9
	x
	x

	0

	2017 год
	1774,9
	x
	x
	1774,9
	x
	x

	0

	2018 год (прогноз)
	684,9
	x
	x
	684,9
	x
	x

	0

	2019 год (прогноз)
	684,9
	x
	x
	684,9
	x
	x

	0

	2020 год (прогноз)
	774,9
	x
	x
	774,9
	x
	x

	0

	1.1.1.
	Обеспечение бесперебойной работоспособности систем
	Всего
	4694,5
	x
	x
	4694,5
	x
	x
	Управление финансов Администрации Томского района
	Количество сбоев (простоев) в работе систем, дней
	x

	2016 год
	774,9
	x
	x
	774,9
	x
	x

	0

	2017 год
	1774,9
	x
	x
	1774,9
	x
	x

	0

	2018 год (прогноз)
	684,9
	x
	x
	684,9
	x
	x

	0

	2019 год (прогноз)
	684,9
	x
	x
	684,9
	x
	x

	0

	2020 год (прогноз)
	774,9
	x
	x
	774,9
	x
	x

	0

	2
	Задача 2 подпрограммы 3. Обеспечение информационного обмена

	2.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение доступа к сети Интернет
	Всего
	425,5
	x
	x
	425,5
	x
	x
	Управление финансов Администрации Томского района
	Количество перерывов в работе, сутки
	x

	2016 год
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2017 год
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2018 год (прогноз)
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2019 год (прогноз)
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2020 год (прогноз)
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2.1.1.
	Круглосуточный доступ к сети
	Всего
	425,5
	x
	x
	425,5
	x
	x
	Управление финансов Администрации Томского района
	Количество перерывов в работе, сутки
	x

	2016 год
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2017 год
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2018 год (прогноз)
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2019 год (прогноз)
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	2020 год (прогноз)
	85,1
	x
	x
	85,1
	x
	x

	0

	3.
	Итого по подпрограмме 3
	Всего
	5120,0
	x
	x
	5120,0
	x
	x

	x
	x

	2016 год
	860,0
	x
	x
	860,0
	x
	x

	x
	x

	2017 год
	1860,0
	x
	x
	1860,0
	x
	x

	x
	x

	2018 год (прогноз)
	770,0
	x
	x
	770,0
	x
	x

	x
	x

	2019 год (прогноз)
	770,0
	x
	x
	770,0
	x
	x

	x
	x

	2020 год (прогноз)
	860,0
	x
	x
	860,0
	x
	x

	x
	x

_1553435360.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]